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Ole Bjørn Kraft: Det kan fastslaas som 
et Resultat af .denne Debat, at det ikke har 
været muligt for; de socialdemokratiske 
Talere at tilbagevise de Paastande, som er 
blevet fremsat, at det var paa Grund af 
socialdemokratiske Voldshandlinger, paa 
Grund af ungsocialistisk Terror, at det var 
nødvendigt; for, de Konservative at organi- 
sere deres Ungdomsbevægelse paa en saa- 
dan Maade, at de kunde faa Taleret og De- 
monstrationsret her i Landet. Nu søger 
man, fordi man vel ved, at man staar 
uendelig svagt i denne Sag, at give Offent- 

홢 ligheden det Indtryk, at disse Organisatio- 
ner, som altsaa ei blevet til i Selvforsvar, og 
som stadig har en Opgave at løse, skulde 
være af 홢ers særlig brutal Karakter, der tales 
endogsaa om, at de er halvmilitaristiske. 
De er af en saadan Karakter, at de til Trods 
for de særligt vedtagne Urolove er inden for 
Lovens Rammer, og, det er ganske urimeligt, 
at ville paastaa, at disse Organisationer, der 
tjener; den konservative Agitation, der ska- 
ber den en Mulighed for at blive set og hørt 
i de store Byer Landet over, skulde skabe en 
særlig Mentalitet, indeholdende en særlig 
Fare for Ro og Orden. Det, ærede Medlem 
Hr. Alsing Andersen kan ganske henholde 
sig til de Tilsagn, som er blevet givet fra 
konservativ Side, og det er ham heller ikke 
muligt at føre noget som helst Bevis for, 
at der i disse Organisationer skulde være 
nogen som helst Tendens til at gaa uden for 
det, som er rimeligt og, ret i den moderne 
politiske Agitation. 

Formanden: Der er bedt om Ordet for 
endnu to korte Bemærkninger. Naar de er 
fremført, gaar vi videre i Talerlisten. 

Det ærede Medlem Hr. Alsing Andersen 
har Ordet for en kort Bemærkning 

, Alsing Andersen: Det forekommer mig, 
at det ærede Medlem Hr. Prieme nærmest 
kastede sig ind i Debatten for at optræde 
som Taagebombekaster, idet han søgte at, 
tilsløre, h v a d  det i Virkeligheden drejer 
sig om. Det drejer sig om Konservativ 
Ungdoms og Det konservative Folkepartis 
Stilling til Spørgsmaalet om, hvordan man 
bedst opretholder Ro og Orden ved offent- 
lige Møder og under den politiske Kamp her 
i Landet. ; Det er det, Spørgsmaalet drejer 
sig om, , og saa; nytter det ikke noget at kom- 
me og spørge: Hvem. havde først Unifor- 
mer? Det er rigtigt, at det var den social- 
demokratiske Ungdom, der først havde en 
bestemt Bluse at gaa med, men,det er ogsaa 
rigtigt, at det socialdemokratiske Parti tog 
Konsekvensen. Da det viste sig, at en, saa- 

dant Uniformering medførte; Uro blandt 
Ungdommen, blandt andet under de politi- 
ske Valgkampe, tog vi Konsekvensen, til 
Trods for at UIlifqrmsforbudet. først og 
fremmest ramte den socialdemokratiske 
Ungdom. Se, det Offer bi agte vi for at faa 
Ro og Orden og værdige Forhold tilveje- 
bragt. Sæt det op imod de Anstrengelser, 
der nu gøres fra konservativ Side for at op- 
retholde disse ejendommelige Korps,, som 
er tilstrækkelig karakteriseret Ved Forhand- 
lingerne baade her og andetsteds. Jeg tror 
ærlig talt, de konservative Talere gør deres, I 
Parti en daarlig Tjeneste, men det skal jeg 
ikke blande mig i. Det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller sagde paa Landsraads- 
mødet i Aalborg, saadan som det er blevet 
refereret i konservative Blade, at Bidetangen 
bed dem selv mere, end den bed andre, og 
j'eg tror, at paa samme Maade vil det gaa 
med Hensyn til de Korps, der her er, Tale 
om, naar Offentligheden skal vurdere Det 
konservative Partis Stilling. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Prieme har Ordet for en kort Bemærkning. 

Prieme: Jeg vil gerne have Lov til at 
gentage, hvad jeg før sagde, at der er nogle 
Mennesker her i Landet, som er af den Op- 
fattelse, at den Maade, hvorpaa man ad mini- 
strerer de Love fra Ministeriets Side, man 
selv faar gennemført i dette Ting, er en 
noget unormal Maade, og jeg fremhævede 
i den Forbindelse Forskellen i den Maade, 
hvorpaa Justitsministeriet anvender sine 
Love, naar det gælder konservativ Ungdom, 
og naar det gælder socialdemokratisk Ung- 
dom. Den højtærede Justitsminister mente, 
at han her fra dette Tings høje Talerstol 
kunde tillade sig at besvare dette paa; den 
Maade, at den Sag havde jo faaet sin Af- 
gørelse ved, at de unge Konservative blev 
dømt for deres, Optræden i Uniform paa 
Traverbanen./ Jeg overlader roligt til de 
højtærede Medlemmer af Tinget at afgøre, 
om det er et sagligt Forsvar for Anvendelsen 
af :de Love, man. selv har gennemført, og 
som man ikke har ønsket at benytte imod 
den socialdemokratiske Ungdom, der ved . . 
det Møde i Roskilde generede og angreb de 
konservative Mennesker, som deltog i Mødet. 

EJgaard: Naar jeg har bedt om Ordet 
ved denne Finansloveris første Behandling, er 홢 
det ikke for at blande mig i det Mellem- 
værende, det politiske og finansielle, som 
Venstres to Ordførere har med Regeringen 
og Regeringspartierne, men for at fremføre 
nogle Bemærkninger vedrørende enkelte sær- 


